
4 gerais Belém, quarta-feira, 8 de dezemBro de 2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 20219205; ORIGEM: Pregão Eletrônico 
9/2020-00039; CONTRATANTE: FUNDO DE DESENV. 
DA EDUCAÇÃO BÁSICA - FUNDEB; CONTRATADA: 
POSTO DE GÁS AVELLAR EIRELI; VALOR TOTAL: 
R$- 26.400,00 (Vinte e Seis Mil e Quatrocentos 
Reais); Contrato  nº 20219206; ORIGEM: Pregão 
Eletrônico 9/2020-00039; CONTRATANTE: FUNDO 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO; CONTRATADA: POSTO 
DE GÁS AVELLAR EIRELI; VALOR TOTAL: R$- 
10.200,00 (Dez Mil e Duzentos Reais);
Contrato nº 20219207; ORIGEM: Pregão Eletrônico 
9/2020-00039; CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL 
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL; CONTRATADA: POSTO 
DE GÁS AVELLAR EIRELI; VALOR TOTAL: R$- 
3.720,00 (Três Mil Setecentos e Vinte Reais); 
OBJETO: contratação de empresa especializada 
no fornecimento de vasilhame e recarga de gás de 
cozinha para suprir a demanda do Fundo de Desenv 
da Educação Básica -  Fundeb, Fundo Municipal de 
Educação e Fundo Municipal de Assistência Social; 
VIGÊNCIA: 03/12/2021 á 31/12/2021.
Contrato nº 20219208; ORIGEM: Pregão 
Eletrônico 9/2021-00006-SRP; CONTRATANTE: 
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL; 
CONTRATADA: POSTO DE GÁS AVELLAR EIRELI; 
VALOR TOTAL: R$- 4.554,08 Quatro Mil Quinhentos 
e Cinquenta e Quatro Reais e Oito Centavos); 
OBJETO: aquisição de gêneros alimentícios para 
suprir a demanda do Fundo Municipal de Assistência 
Social; VIGÊNCIA: 03/12/2021 á 31/12/2021.
ESPÉCIE: 5º Termo Aditivo de Prorrogação do prazo 
de vigência do contrato nº: 20177012. ORIGEM: 
Dispensa de Licitação nº 7/2017-00012. OBJETO: 
Nos termos da cláusula terceira do contrato, prorroga-
se o prazo de vigência de 31/12/2021 à 31/12/2022. 
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
CONTRATADA: JOSÉ SOUZA ROCHA.

AUTO POSTO ATLANTICO & CIA LTDA, com CNPJ 
n° 21.557.980/0002-89, torna público que recebeu da 
Secretaria Municipal de Meio Ambiente – SEMMA/Castanhal, 
a Licença de Prévia n° 006/2021, para atividade de posto 
revendedor, posto de abastecimento, posto varejista de 
querosene e gasolina de aviação, exceto posto flutuante, 
com o endereço na Rua Doutor Adailson da Silva Rodrigues, 
n° 554, Esq Tv Jose F da Paz, Jaderlândia.

AUTO POSTO ATLANTICO & CIA LTDA, com CNPJ n° 
21.557.980/0002-89, torna público que está requerendo 
a Secretaria Municipal de Meio Ambiente – SEMMA/
Castanhal, a Licença de Instalação, para atividade 
de posto revendedor, posto de abastecimento, posto 
varejista de querosene e gasolina de aviação, exceto 
posto flutuante, com o endereço na Rua Doutor Adailson 
da Silva Rodrigues, n° 554, Esq Tv Jose F da Paz, 
Jaderlândia, através do processo n° 00293/2021.

MACUNAÍMA AGROINDÚSTRIA E COMÉRCIO DE 
POLPAS LTDA, inscrita no CNPJ: 06.246.487/0001-
73 -   localizada na Travessa Benedito Miguel de 
Sousa, N° 230, Bairro: Vila Nova, Inhangapi/PA, torna 
público que no dia 26/10/2021 solicitou o aumento 
de carga produtiva para a Licença de Operação - 
L.O Nº 12967/2021,  junto à  SEMAS/PA para o 
beneficiamento de frutas, através do protocolo N° 
2021/0000036557 processo Nº 2019/0000050801.

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
EXTRATO DE CONTRATO

ORIGEM: Pregão Eletrônico 9/2021-00020 
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO; 
CONTRATO nº 20219202; CONTRATADA: IRMAOS 
MOREIRA DA ROCHA LTDA; VALOR TOTAL: R$ 
78.400,00 (Setenta e Oito Mil e Quatrocentos Reais); 
CONTRATO Nº: 20219203; CONTRATADA: R GALVÃO 
DA SILVA &CIA LTDA; VALOR TOTAL: R$ 317.852,60 
(Trezentos e Dezessete Mil Oitocentos e Cinquenta 
e Dois Reais e Sessenta Centavos); CONTRATO 
Nº 20219204; CONTRATADA: NOVA AGROPEC 
EMPREENDIMENTOS EIRELI; VALOR TOTAL: R$ 
108.519,60 (Cento e Oito Mil e Quinhentos e Dezenove 
Reais e Sessenta Centavos); OBJETO: aquisição de 
material de construção para atender o Fundo Municipal 
de Educação. VIGÊNCIA: 03/12/2021 á 31/12/2021.
ORIGEM: Pregão Eletrônico 9/2021-00006; 
CONTRATO Nº: 20219201; CONTRATANTE: FUNDO 
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL; CONTRATADA: 
L. DE MATOS ALVES EIRELI; VALOR TOTAL: R$ 
76.343,55 (setenta e Seis Mil e Trezentos e Quarenta 
e Três Reais e Cinquenta e Cinco Centavos); OBJETO: 
Aquisição de gêneros alimentícios, utensílios domésticos 
e materiais de limpeza para suprir a demanda do 
Fundo Municipal de Assistência Social. VIGÊNCIA: 
03/12/2021 á 31/12/2021.

MARBORGES PARTICIPAÇÕES SOCIETÁRIAS LTDA torna 
público que recebeu da Secretaria de Ciências, Tecnologia 
e Meio Ambiente de Moju – SECTEMA, a Licença de 
Atividade Rural – LAR n. 064/2021, válida até 19/11/2024, 
para a atividade de cultura de ciclo longo (Dendê) na 
propriedade Fazenda Marborges, município de Moju-PA.

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM ELISEU
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2021-PMDE – 
PROC. ADMINISTRATIVO Nº 01611011/21/ - 

PROC. LICITATÓRIO Nº 2/2021-031201.
O Município de Dom Eliseu Através da Prefeitura Municipal, 
torna público que no dia 23/12/2021 às 10h00min, na 
Sala de Reuniões da sede do poder Executivo Municipal 
Localizada na Av. Juscelino Kubitschek de Oliveira, nº02, 
Centro, CEP: 68.633-000, realizará Licitação, Modalidade 
Tomada de Preços, do tipo menor preço global. Com o 
Objeto:”Obtenção de Proposta mais vantajosa para a 
Administração, relativa à Contratação de pessoa jurídica 
para execução indireta, por meio de empreitada global 
para CONSTRUÇÃO E URBANIZAÇÃO DE UMA PRAÇA 
NO BAIRRO BOM JESUS, AVENIDA ANTÔNIO DE JESUS 
DE OLIVEIRA, S/N NO MUNÍCIPIO DE DOM ELISEU/PA, 
conforme projetos, memoriais descritivos e planilhas 
orçamentárias, e de acordo com o presente Edital e seus 
Anexos”. O procedimento licitatório obedecerá ao disposto 
na Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. O Edital 
e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados 
nos endereços eletrônico: https://domeliseu.pa.gov.br/ 
e https://www.tcm.pa.gov.br/portaldojurisdicionado/
sistema/geo-obras ou no departamento de licitações 
da prefeitura municipal, localizado no mesmo endereço 
acima referido, informações e esclarecimentos via e-mail 
– licitadom@gmail.com, a partir da publicação deste aviso, 
no horário de expediente das 08:00hs às 13:00hs.

Gersilon Silva da Gama
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO
Adesão a ata de registro de preços nº 2021033, 
referente ao Pregão Eletrônico para Registro de Preços 
n° 8/2021-047, gerenciada pelo Município de Tucuruí – 
PA, objeto: registro de preços para a eventual prestação 
de serviço de Registro de preços para futura e eventual 
Contratação de empresa especializada para prestar 
Serviços Médicos nas Unidade de Pronto Atendimento-
UPA 24hrs, Serviço de Atendimento Móvel de Urgência-
SAMU 192, Hospital Municipal de Tucuruí-H.M.T., 
Unidade de Atendimento Covid, Unidades Básicas de 
Saúde-UBS(ESF, Melhor em Casa, Centros de Saúde), 
Centro de Atenção Psicossocial-CAPS, Centro de 
Testagem e Aconselhamento-CTA, Ambulatórios de 
Especialidades (Consultas e Exames Especializados) 
do Município de Tucuruí-PA, Centro de Reabilitação 
de Tucuruí-PA, Centro de Reabilitação de Tucuruí-PA. 
Contratante: Secretaria Municipal de Saúde, CNPJ: 
n° 12.884.091/0001-54; Contratada: A R GONCALVES 
EIRELI; CNPJ: nº 22.802.226/0001-49, valor total do 
contrato nº 20210430, valor R$ 6.192.765,60. Data de 
assinatura: 03/12/2021. Joaquim Jacibergues Garcias 
Urbano – Secretário Municipal de Saúde.

EXTRATO DE ADESÃO A REGISTRO DE PREÇOS
O Município de Goianésia do Pará - PA, através da Comissão 
Permanente de Licitação, torna público a intenção de aderir 
como entidade não participante (“carona”) a ata de registro 
de preços nº 2021033, referente ao Pregão Eletrônico para 
Registro de Preços n° 8/2021-047, gerenciada pelo Município 
de Tucuruí – PA, cujo objeto é registro de preços para a 
eventual prestação de serviço de Registro de preços para 
futura e eventual Contratação de empresa especializada 
para prestar Serviços Médicos nas Unidade de Pronto 
Atendimento-UPA 24hrs, Serviço de Atendimento Móvel 
de Urgência-SAMU 192, Hospital Municipal de Tucuruí-
H.M.T., Unidade de Atendimento Covid, Unidades Básicas 
de Saúde-UBS(ESF, Melhor em Casa, Centros de Saúde), 
Centro de Atenção Psicossocial-CAPS, Centro de Testagem 
e Aconselhamento-CTA, Ambulatórios de Especialidades 
(Consultas e Exames Especializados) do Município de 
Tucuruí-PA, Centro de Reabilitação de Tucuruí-PA, Centro 
de Reabilitação de Tucuruí-PA. Empresa participante: 
A R GONCALVES EIRELI; CNPJ: nº 22.802.226/0001-49, 
valor total da adesão: R$ 6.192.765,60. Data da adesão: 
02/12/2021. Joaquim Jacibergues Garcias Urbano – 
Secretário Municipal de Saúde.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Espécie: 1º termo aditivo de realinhamento de preços aos 
contratos nº 20210071, 20210072, 20210073, 20210074 e 
20210075. Fica alterado o valor unitário do item: gasolina 
comum de R$ 6,35 para R$ 7,16, item: óleo diesel S10 de 
R$ 4,99 para R$ 5,72, item: óleo diesel comum de R$ 4,98 
para R$ 5,72; 20210071; os contratos supracitados são 
oriundos do pregão eletrônico SRP nº 03/2021-PMGP. 
Francisco David Leite Rocha. Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA 
BÁRBARA DO PARÁ

AVISO DE PRORROGAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0064/2021.

O Município de Santa bárbara do Pará, pelo princípio 
da oportunidade e conveniência, através do Pregoeiro, 
torna pública a prorrogação do processo Licitatório do 
Tipo Menor Preço por item que versa sobre o REGISTRO 
DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
ÁGUA, RECARGAS EM BOTIJÓES DE GÁS LIQUEFEITO DE 
PETRÓLEO – GLP 13KG E AQUISIÇÃO DE VASILHAME PARA 
GÁS DE 13KG, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES 
DA PREFEITURA, SECRETARIAS. Para o dia 13/12/2021 às 
14:00 horas em razão do princípio da conveniência e da 
oportunidade da administração pública.

REVELINO LOPES DE SOUSA
 PREGOEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL

 SRP Nº. 9/2021-104-PMVX 
OBJETO: Contratação de empresa com o objetivo 
de formar o Sistema de Registro de Preços 
para aquisição de calcário, para contratações 
futuras. ABERTURA: 21/12/2021, às 09:00 horas. 
LOCAL P/ RETIRADA E INFORMAÇÕES: Todos os 
Editais estarão disponibilizados, na íntegra, no 
endereço eletrônico, www.vitoriadoxingu.pa.gov.
br, e poderão ser lidos ou obtidos cópias no 
Departamento de Suprimentos e Serviço (Setor de 
Licitações e Contratos), situado na Avenida Manoel 
Félix de Farias s/n, Bairro Centro, Vitória do Xingu/
PA, das 08:00 às 12:00 horas. Vitória do Xingu/PA, 
07/12/2021. Cleonice da Silva Soares – Pregoeira.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
TOMADA DE PREÇO Nº 005/2021-TP

A Comissão Permanente de Licitação do Município 
de Brasil Novo/PA, torna público a Adjudicação do 
procedimento licitatório em epigrafe, objeto: seleção 
e contratação de empresas com o objetivo de prestar 
serviços de recapeamento asfáltico na Av. Castelo 
Branco e ligação com a vicinal 13 calçadas meio 
fio e rotatórias. No município de Brasil Novo/PA, 
conforme TRANSF. DA UNIÃO ORIGINÁRIA DA CESSÃO 
ONEROSA DO BÔNUS DO PRÉ-SAL AOS MUNICÍPIOS, 
empresa EMPREITEIRA CARDOSO DE SOUZA LTDA 
-CNPJ Nº 03.902.663/0001-90, com o valor total de R$ 
701.499,05. O Prefeito do Município de Brasil Novo/
PA, torna público a Homologação na forma da lei nº 
8.666/93. Brasil Novo/PA, 25 de novembro de 2021.

Weder Makes Carneiro
Prefeito Municipal de Brasil Novo
EXTRATO DE CONTRATO TOMADA 

DE PREÇO Nº 005/2021-TP
CONTRATANTE – Prefeitura Municipal de Brasil 
Novo, CONTRATADO: EMPREITEIRA CARDOSO DE 
SOUZA LTDA -CNPJ Nº 03.902.663/0001-90, Contrato 
Administrativo nº. 308/2021, com o valor total de 
R$ 701.499,05. OBJETO: seleção e contratação de 
empresas com o objetivo de prestar serviços de 
recapeamento asfáltico na Av. Castelo Branco e ligação 
com a vicinal 13 calçadas meio fio e rotatórias. No 
município de Brasil Novo/PA, conforme TRANSF. DA 
UNIÃO ORIGINÁRIA DA CESSÃO ONEROSA DO BÔNUS 
DO PRÉ-SAL AOS MUNICÍPIOS: FONTE DE RECURSOS: 
15 451 0501 1.054, VIGÊNCIA DOS CONTRATOS: 
180 (dias). Assinatura do Contrato: Brasil Novo/PA, 
02/12/2021 - Ordenador de Despesas: Weder Makes 
Carneiro – Prefeito Municipal de Brasil Novo/PA.

Weder Makes Carneiro
Prefeito Municipal de Brasil Novo

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 486/2021-
FMS/PMM Processo Administrativo nº 10.151/2021-
PMM, autuado na modalidade Pregão Eletrônico 
(SRP) Nº 067/2021/CPL/PMM. Objeto do Contrato: 
contratação de fornecimento de refeição pronta 
tipo marmitex para atender a secretaria municipal 
de saúde e demais unidades vinculadas. Empresa: 
SABOR DO CHEFF COMERCIO DE ALIMENTOS 
EIRELI, inscrita no CNPJ sob Nº 26.773.597/0001-
09, Valor R$ 37.575,00 (Trinta e sete mil, 
quinhentos e setenta e cinco reais) dotações 
orçamentarias: 10 302 0084 2.062 Atenção Média 
e Alta Complexidade - MAC/SIH, 10 301 0082 
2.051 Programa Atenção Básica de Saúde – PAB, 
10 305 0085 2.065 Atenção Vigilância e Saúde 
Epidemiológica, 10 305 0082 2.066 Manutenção 
Ações Saúde Trabalhador- CEREST, 10 122 0001 
2.047 Manutenção Secretaria Municipal de Saúde – 
SEDE, Elemento de despesas: 3.3.90.30.00 Material 
de consumo. DATA DA ASSINATURA 06 DEZEMBRO 
DE 2021. VALMIR Silva Moura - Secretário Municipal 
de Saúde de Marabá /PA.

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM ELISEU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 9/2021-00034 - PROC. 
ADMINISTRATIVO Nº 00911003/21/

O Município de Dom Eliseu, através do Fundo Municipal 
de Saúde, por intermédio do Pregoeiro, torna público 
que às 10:00h do dia 21/12/2021, realizará licitação, 
Pregão Eletrônico SRP, tipo menor preço por item, 
para a CONSTITUIÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS 
PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FUTURO 
E VENTUAL FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS E 
MATERIAL PERMANENTE CONFORME PROPOSTA 
Nº11415.068000/1210-01 DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, 
DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES PRECIPUAS 
DO FUNDO DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO, CONFORME  
ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES ESTIMADAS DESCRITAS 
NO TERMO DE REFERÊNCIA EM ANEXO I DO EDITAL, 
a realizar-se na no endereço eletrônico: https://www.
portaldecompraspublicas.com.br/18/. A Licitação 
obedecerá ao disposto na Lei nº 10.520/2002, Decreto 
Nº 10.024, de 20 de Setembro de 2019, subsidiada pela 
Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. O Edital e 
seus anexos encontram-se à disposição dos interessados 
no endereço eletrônico: https://domeliseu.pa.gov.br/ e 
no departamento de licitações da Prefeitura, Localizado 
na Av. Juscelino Kubitschek de Oliveira, nº02, Centro, deste 
Município - CEP: 68.633-000, a partir da publicação deste 
aviso, no horário de expediente das 08:00hs às 13:00hs. 
Informações: licita.pmde@gmail.com. 

Felipe Gabriel Correa Barros
Pregoeiro Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM ELISEU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 9/2021-00035 - PROC. 
ADMINISTRATIVO Nº 00911006/21/

O Município de Dom Eliseu, através do Fundo Municipal 
de Saúde, por intermédio do Pregoeiro, torna público 
que às 10:00h do dia 22/12/2021, realizará licitação, 
Pregão Eletrônico SRP, tipo menor preço por item, 
para a CONSTITUIÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS 
PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FUTURO 
E VENTUAL FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS E 
MATERIAL PERMANENTE CONFORME PROPOSTA 
Nº11415.068000/1200-03 DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, 
DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES PRECIPUAS 
DO FUNDO DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO, CONFORME  
ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES ESTIMADAS DESCRITAS 
NO TERMO DE REFERÊNCIA EM ANEXO I DO EDITAL, 
a realizar-se na no endereço eletrônico: https://www.
portaldecompraspublicas.com.br/18/. A Licitação 
obedecerá ao disposto na Lei nº 10.520/2002, Decreto 
Nº 10.024, de 20 de Setembro de 2019, subsidiada pela 
Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. O Edital e 
seus anexos encontram-se à disposição dos interessados 
no endereço eletrônico: https://domeliseu.pa.gov.br/ e 
no departamento de licitações da Prefeitura, Localizado 
na Av. Juscelino Kubitschek de Oliveira, nº02, Centro, deste 
Município - CEP: 68.633-000, a partir da publicação deste 
aviso, no horário de expediente das 08:00hs às 13:00hs. 
Informações: licita.pmde@gmail.com. 

Felipe Gabriel Correa Barros
Pregoeiro Municipal

MARBORGES PARTICIPAÇÕES SOCIETÁRIAS LTDA torna 
público que recebeu da Secretaria de Ciências, Tecnologia e 
Meio Ambiente de Moju – SECTEMA, a Licença de Atividade 
Rural – LAR n. 063/2021, válida até 19/11/2024, para a 
atividade de cultura de ciclo longo (Dendê) na propriedade 
Fazenda Braço Grande, município de Moju-PA.

Vivaldo Brito da Silva, CPF: 044.368.572-04, Silo 
Fazenda Bagaço Grosso, localizada na BR-222, Rondon 
do Pará, recebeu da SECMA a Licença de Operação nº 
231/2021 sob o processo no 032/2020.

W N COMERCIO DE COMBUSTIVEIS EIRELI, CNPJ 
26.346.815/0001-10 torna público que através do processo 
n°332/2021, recebeu da SEMMA/CAPITÃO POÇO, a LI 
N°005/2021  para atividade de comércio varejista de 
combustível para veículos automotores, localizado no município 
de CAPITÃO POÇO/PA, CEP: 68.650.000, Estado do Pará.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE DO RIO-PA
AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO 

Nº 9/2021-00044-SRP/SMS
Objeto: Aquisição de medicamentos, objetivando 
atender as necessidades do programa farmácia 
básica e medicamentos de uso hospitalar, 
para atender as necessidades da Secretaria 
Municipal de Saúde do município de Mãe do 
Rio – Pa, para o exercício de 2022. Abertura: 
22/12/2021. Às 09:00h, pelo portal www.
portaldecompraspublicas.com.br. Integra dos 
editais e informações disponíveis na PMMR, Sala 
da CPL sito no Complexo Administrativo, 998, 
Santo Antônio. – Mãe do Rio/PA de segunda à 
quinta-feira, no horário de 07h30min às 13h30min. 
E no site: www.prefeituramaedorio.pa.gov.br.

Aldecir Pereira Damasceno
Pregoeiro

A empresa AUTO POSTO J E Y  LTDA, com CNPJ 
13.271.809/0002-80, torna público que recebeu, da SECRETARIA 
MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ - PA, a Autorização 
Licença de operação nº 026/2021, com validade 04/11/2022, 
para atividade de posto revendedor de combustível comercio 
atacadista de produtos inflamáveis/ abastecimento. localizado 
RODOVIA PA 263, KM 18,S/N, ZONA RURAL, CEP: 68639-000 .

A empresa AUTO POSTO J E Y  LTDA, com CNPJ 
13271,809/0003-61, torna público que recebeu, da 
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ - PA, a 
Autorização Licença de operação L.P.I N° 002/2021 , com 
validade 11/11/2022, para atividade de Posto revendedor 
de combustível comercio atacadista de produtos 
inflamáveis/ abastecimento. localizado RODOVIA PA 150 , 
KM 216,S/N, ZONA RURAL, CEP: 68639-000 

A Superintendência Regional de Polícia Federal no Pará torna público o Aviso do Pregão Eletrônico nº 7/2021, do tipo menor 
preço, cujo objeto é a contratação de empresa especializada para a prestação de serviços continuados na área de limpeza, 
asseio e conservação de bens móveis e imóveis, a serem realizados em todas as unidades sob a responsabilidade da Polícia 
Federal no Pará, com o fornecimento de mão de obra, materiais e equipamentos necessários para a execução dos serviços, 
de acordo com o Processo n.º 08360.004937/2021-18 e legislação pertinente. Total de grupo: 1, formado por 8 itens. Edital 
disponível a partir de 06/12/2021 através do site www.gov.br/compras, ou e-mail: cpl.selog.srpa@pf.gov.br, ou na Sede da 
Polícia Federal, na Av. Almirante Barroso, nº 3251, Souza, Belém-PA. Outras informações através do fone (91) 3214-8018. 
Data da sessão eletrônica: dia 16/12/2021, as 09h (horário de Brasília/DF). Local: www.gov.br/compras 

GISELLE BORGES LEAL FONSECA
Delegada de Polícia Federal

Superintendente Regional em Exercício da SR/PF/PA

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2021

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DE POLÍCIA FEDERAL NO PARÁ
MINISTÉRIO DA 

JUSTIÇA E 
SEGURANÇA PÚBLICA

LOCAÇÃO DE IMÓVEL DESTINADO À INSTALAÇÃO 
DE UNIDADE AGRO DA CAIXA NO PARÁ

A Caixa Econômica Federal torna público sua pesquisa de mercado para compor 
estudos quanto à viabilidade na locação de imóveis prontos localizados nos municípios 
de Paragominas e Redenção situados no Estado do Pará. Os imóveis devem possuir 
documentação regularizada junto aos órgãos públicos, ter idade aparente de até 10 anos, 
possuir área mínima de 100m² e máxima de 130m², com pé direito mínimo de 3,5m, em 
um único pavimento (térreo), com vão interno livre de colunas. Devem possuir sanitários 
e área de estacionamento, conforme exigências da Prefeitura local. No caso de imóvel 
a construir, a construção deverá obedecer a todas as normas e legislação aplicáveis. Os 
interessados devem encaminhar carta de manifestação de interesse na possível locação e 
indicação do imóvel, contendo: 1) Endereço completo do imóvel, área construída em m² e 
dados para contato oferta do imóvel assinada; 2) Registro Geral de Imóveis (RGI) em nome 
do proponente; 3) Fotos do imóvel; 4) Planta baixa com área (se houver). Os documentos 
devem ser enviados através do e-mail CEOGI04@CAIXA.GOV.BR ou em qualquer Agência 
da CAIXA, destinado à CEOGI. Esclarecemos que a pesquisa de mercado ficará aberta ao 
recebimento das ofertas de imóveis até que se torne público o seu encerramento.

MINISTÉRIO DA 
ECONOMIA

AGROS PARÁ

VAREJO PARÁ

LOCAÇÃO DE IMÓVEL DESTINADO À 
INSTALAÇÃO DE PA DA CAIXA NO PARÁ

A Caixa Econômica Federal torna público sua pesquisa de mercado para compor estudos quanto à 
viabilidade na locação de imóveis prontos, localizados nos municípios de Soure, Acará, Alenquer, Baião, 
Itupiranga, Monte Alegre, Óbidos, Santana do Araguaia, Ulianópolis, Vigia, Novo Progresso, Igarapé-
Açu, Anapu, Viseu e Curuçá situados no Estado do Pará. Os imóveis devem possuir documentação 
regularizada junto aos órgãos públicos, ter idade aparente de até 10 anos, possuir área mínima de 
150m² e máxima de 180m², com pé direito mínimo de 3,5m, em um único pavimento (térreo), com 
vão interno livre de colunas. Devem possuir sanitários e área de estacionamento, conforme exigências 
da Prefeitura local. No caso de imóvel a construir, a construção deverá obedecer a todas as normas 
e legislação aplicáveis. Os interessados devem encaminhar carta de manifestação de interesse na 
possível locação e indicação do imóvel, contendo: 1) Endereço completo do imóvel, área construída 
em m² e dados para contato oferta do imóvel assinada; 2) Registro Geral de Imóveis (RGI) em nome 
do proponente; 3) Fotos do imóvel; 4) Planta baixa com área (se houver). Os documentos devem ser 
enviados através do e-mail CEOGI04@CAIXA.GOV.BR ou em qualquer Agência da CAIXA, destinado 
à CEOGI. Esclarecemos que a pesquisa de mercado ficará aberta ao recebimento das ofertas de 
imóveis até que se torne público o seu encerramento.

REBELO E BELLARD LTDA - ME, CNPJ: 
04.895.732/0004-90 - torna público que recebeu da 
Secretaria Municipal de Meio Ambiente – SEMMA/
Salinópolis, Licença de Operação - LO N° 067/2021, 
validade até 04/11/2022, para atividade de Comércio 
Varejista de Combustíveis para veículos automotores, 
localizado na Av. Almirante Barroso, s/nº, Porto 
Grande, no Município de Salinópolis/PA.

POSTO VOLANTE DE OURO LTDA. CNPJ Nº 
05.561.158/0001-54. Torna público que recebeu da 
SEMMAT Autorização Nº 012/2021 para Supressão 
Vegetal em Benevides, válida até 19/11/2022.

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE NOVO REPARTIMENTO
EXTRATO DE CONTRATO Nº. 20214199

TOMADA DE PREÇOS Nº. 2/2021-008-FDB. CONTRATO 
Nº: 20214199. ORIGEM: TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2021-
008-FDB. CONTRATANTE: FUNDEB. CONTRATADA: 
LINHARES EMPREENDIMENTOS EIRELI – ME. OBJETO: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO 
DA ESCOLA MUNICIPAL DE ENSINO FUNDAMENTAL 
CAMPOS SALES, TIPO PADRÃO, COM 01(UMA) SALA 
DE AULA, LOCALIZADA NA GLEBA PACAJAZINHO, KM 
10, VILA JAGUATIARA, ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE 
NOVO REPARTIMENTO-PA. VALOR TOTAL: R$ 219.428,26 
(duzentos e dezenove mil, quatrocentos e vinte e oito 
reais e vinte e seis centavos). PROGRAMA DE TRABALHO: 
Exercício 2021 Projeto 3015.123610008.1.005 
Manutenção, Reforma e/ou Ampliação de Unidades 
de Ensino Fundamental. Classificação econômica 
4.4.90.51.00 Obras e instalações, Subelemento 
4.4.90.51.99, no valor de R$ 219.428,26. VIGÊNCIA: 06 
de dezembro de 2021 a 04 de julho de 2022. DATA DA 
ASSINATURA: 06 de dezembro de 2021


